Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821

PORTARIA Nº. 013/2015-GP DE 02 DE FEVEREIRO DE
2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E
Nomear o Sr. LUCIANO REGIS DE ARAÚJO LIMA FILHO como
SUPERVISOR II, lotado na Diretoria de Gestão Portuária da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a
contar de 01 de fevereiro de 2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 02 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 792470

PORTARIA Nº. 014/2015-GP DE 02 DE FEVEREIRO DE
2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do CONTRATO celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH
e a empresa DIGITAL SOLUÇÕES LTDA-ME-DIGISOL.
Contrato: 001/2015-CPH
OBJETO: Prestação de Serviço de Locação de impressoras,
copiadoras e plotter, para atender as necessidades da Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH.
FISCAL TITULAR: Osias Furtado Barros Junior - Matrícula
5903600
FISCAL SUBSTITUTO: Fábio Régis Guimarães - Matrícula
5903595
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 02 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 792872

PORTARIA Nº. 015/2015-GP DE 02 DE FEVEREIRO DE
2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do CONTRATO celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH
e a empresa - PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH SERVICE AR
CONDICIONADO
Contrato: 002/2015-CPH
OBJETO: Prestação de Serviço de manutenção (preventiva e
corretiva) do sistema de ar condicionado do Terminal Hidroviário
do Porto de Belém, Luiz Rebelo Neto para atender as necessidades
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches - Matrícula 5913309
FISCAL SUBSTITUTO: Caio Muniz Ribeiro - Matrícula 5913911
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 02 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 792878

PORTARIA Nº. 016/2015-GP DE 02 DE FEVEREIRO DE
2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do CONTRATO celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH
e a empresa - PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH SERVICE AR
CONDICIONADO
Contrato: 003/2015-CPH
OBJETO: Prestação de Serviço de manutenção (preventiva e
corretiva) do sistema elétrico e hidráulico do Terminal Hidroviário
do Porto de Belém, Luiz Rebelo Neto para atender as necessidades
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH
FISCAL TITULAR: Axel Soares Sanches - Matrícula 5913309
FISCAL SUBSTITUTO: Caio Muniz Ribeiro - Matrícula 5913911
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 02 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 792881

PORTARIA Nº. 017/2015-GP DE 02 DE FEVEREIRO DE
2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do CONTRATO celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH
e a empresa - DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Contrato: 004/2015-CPH
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço
de fornecimento de bilhetes de passagens aéreas, fl uviais, e
rodoviárias para deslocamento administrativo e operacional.
FISCAL TITULAR: Fábio Régis Guimarães - Matrícula 5903595
FISCAL SUBSTITUTO: Max Monteiro Martins - Matrícula 57192197
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 02 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 792882

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 001/2015-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 75.960,00
OBJETO: Prestação de Serviço de Locação de impressoras,
copiadoras e plotter, para atender as necessidades da Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH
Data de Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 01/02/2016
Pregão Presencial 004/2014
Projeto Atividade: 26.122.1297.4534
Fonte/Recurso: 0101
Elemento de Despesa: /339039
Origem: Estadual
CNPJ: 07.499.215/0001-48 - DIGITAL SOLUÇÕES LTDA-ME-
DIGISOL
Endereço: Av. Dos Holandeses n°1 Quadra 36 Loja 43 Bairro:
Calhau CEP: 65.071-380 - São Luis-MA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 792862

CONTRATO 002/2015-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 78.000,00
OBJETO: Prestação de Serviço de manutenção (preventiva e
corretiva) do sistema de ar condicionado do Terminal Hidroviário
do Porto de Belém, Luiz Rebelo Neto para atender as necessidades
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH
Data de Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 01/02/2016
Convite 006/2014-CPH
Projeto Atividade: 26.122.1297.4534
Fonte/Recurso: 0101/0261
Elemento de Despesa 339039
Origem: Estadual
CNPJ: 16.750.886/0001-20 - PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH
SERVICE AR CONDICIONADO
Endereço: Alameda 3, Conjunto Maguari, Casa 10 Bairro:
Coqueiro CEP: 66823-062 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 792865

CONTRATO 003/2015-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 72.000,00
OBJETO: Prestação de Serviço de manutenção (preventiva e
corretiva) do sistema elétrico e hidráulico do Terminal Hidroviário
do Porto de Belém, Luiz Rebelo Neto para atender as necessidades
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH
Data de Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 01/02/2016
Convite 007/2014-CPH
Projeto Atividade: 26.122.1297.4534
Fonte/Recurso: 0101/0261
Elemento de Despesa 339039
Origem: Estadual
CNPJ: 16.750.886/0001-20 - PATRICK B DE SOUZA - EL SHAMAH
SERVICE AR CONDICIONADO
Endereço: Alameda 3, Conjunto Maguari, Casa 10 Bairro:
Coqueiro CEP: 66823-062 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 792867

CONTRATO 004/2015-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 96.101,60
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço
de fornecimento de bilhetes de passagens aéreas, fl uviais, e
rodoviárias para deslocamento administrativo e operacional.
Data de Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 01/02/2016
Pregão Eletrônico 115/2014- Fundação de Amparo e
Desenvolvimento da Pesquisa
Projeto Atividade: 26.128.1201.4098/26.784.1350.7350/26.78
4.1350.7352
Fonte/Recurso: 0101
Elemento de Despesa 339033
Origem: Estadual
CNPJ: 15.741.481/0001-63 - DINASTIA VIAGENS E TURISMO
LTDA
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas n° 921 Bairro: Umarizal
CEP: 66.050-110 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 792868

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma: Distrato.
N° Contrato/Exercício: 08/2013-CPH
Data da Extinção: 02/02/2015.
Fundamento Legal: A rescisão contratual em questão deve-se à
indisponibilidade orçamentária do saldo existente do CONTRATO
vigente e ainda ao fato de que este Órgão irá aderir a Ata de
Registro de Preços n° 001/2014, referente ao Pregão Eletrônico
n° 115/2014, realizada pela FADESP.
Empresa: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas n° 921 Bairro: Umarizal
CEP: 66.050-110 - Belém-PA
Distratante: Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 792886